
ANTIDOPINGOHJELMA 



Suomen Muaythai-liitto antidopingohjelma

Suomen Muaythai-liitto (SMTL) ylläpitää lajikulttuuria, jossa urheilijat ovat 

yhdenvertaisia ja rehellisiä sekä kunnioittavat toisia urheilijoita, yhteisiä sääntöjä ja 

omaa hyvinvointiaan. Antidopingohjelma takaa kaikille urheilijoille rehellisen, reilun 

ja puhtaan liikunta- ja urheiluympäristön. Ohjelma pitää sisällään vastuut ja 

toimenpiteet. Antidoping-ohjelma sitouttaa liiton ja sen jäsenseurojen toiminnassa 

mukana olevat henkilöt, luottamushenkilöt, urheilijat ja heidän taustajoukkonsa 

antidopingtyöhön ja vaikuttaa lajin piirissä vallitsevaan arvopohjaan ja asenteisiin. 

Säännöstöt

SMTL kaiken toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun 

pelin periaatteet. Liitto ja sen jäsenseurat ovat sitoutuneet Suomen 

antidopingsäännöstöön, joka noudattaa Maailman antidopingsäännöstöä. Näistä on 

kirjattu SMTL:n sääntöihin kohdissa 2§ ja 7§: 

2§ Liiton tarkoituksena on edistää ja kehittää thainyrkkeilyä Suomessa ja toimia 

edustamiensa thainyrkkeily-yhdistysten valtakunnallisena keskusjärjestönä kilpa-, 

kunto-, ja nuoriso-, sekä muuhun kamppailulajeihin liittyvässä toiminnassa. Liiton 

kaiken toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin 

periaatteet. 

7§ Liitto ja sen jäsenseurat ovat sitoutuneet kulloinkin voimassa olevaan Suomen 

antidopingsäännöstöön, joka noudattaa Maailman antidopingsäännöstö. Sitä kautta 

myös Kansainvälisen Olympiakomitean kansainvälisen liiton dopingsäännöstöön, 

sekä Euroopan Neuvoston mukaisen yleissopimuksen pohjoismaiseen 

antidopingsopimukseen sekä Suomen allekirjoittamien, muiden kansainvälisten 

antidopingsopimusten mukaisiin sääntöihin. 

SMTL on lajin kattojärjestö IFMA:n (International Federation of Muaythai Amateur) 

jäsen ja on jäsenmaana sitoutunut toiminnassaan myös kattojärjestönsä Antidoping 

sääntöihin ja ohjeisiin. 



Ohjelman tavoitteet

SMTL antidopingohjelman tavoitteena on 

• Sitouttaa liiton toiminnassa mukana olevat henkilöt antidopingtyöhön 

• Tehdä ennaltaehkäisevää ja säännöllistä koulutus- ja viestintätoimintaa 

antidopingasioissa 

• Vaikuttaa arvopohjaan puhtaan urheilun puolesta 

• Määritellä antidopingohjelman toimenpiteet, vastuut ja velvollisuudet 

Kasvatus- ja koulutusohjelma

Urheilijoille sekä myös muulle lajin parissa työskenteleville jäsenistölle suositellaan 

Puhtaasti paras-verkkokoulutusta. Maajoukkueurheilijoille sekä SM-kilpailuihin 

osallistuville aikuisille ja junioreille Puhtaasti paras -verkkokoulutus on pakollinen. 

Koulutusten toteutumista valvoo SMTL hallitus yhdessä valmennustiimin ja 

kisajärjestäjien kanssa. Urheilijoiden sekä toimihenkilöiden koulutustilaisuuksia 

järjestetään liiton leireillä ja kisatapahtumissa. 

SMTL antidoping-yhteyshenkilö sitoutuu osallistumaan SUEK:n järjestämiin koulutuksiin 

(2025 alkaen) vähintään kerran vuodessa. Lisäksi liiton vuosikellon suunnittelussa 

loppuvuodesta otetaan huomioon antidopingkoulutukset ja ne kirjataan tulevan vuoden 

suunnitelmaan. Liiton vuosikello julkaistaan liiton www-sivuilla ja siitä tiedotetaan 

jäsenseuroja seurasähköpostin muodossa. 

Liitto hyödyntää antidopingviestinnässään SUEKin tiedotteita ja materiaaleja ja pyrkii 

käyttämään antidopingviestinnässä eri kanavia ja tapahtumia, jotta sanoma tavoittaa 

kohderyhmät tehokkaasti. Antidopingasioista tiedotetaan liiton internetsivuilla ja 

sosiaalisessa mediassa sekä tapahtumien yhteydessä.  Kohderyhmiä ovat 

luottamushenkilöt, valmennusryhmät, valmentajat sekä seuratoimijat. 

Dopingvalvonta

Ajantasainen kilpailu- ja leirikalenteri löytyy liiton verkkosivuilta josta SUEK voi tarkistaa

aikataulut mahdollisia yllätystestejä varten. SMTL hallituksen nimeämä vastuuhenkilö 

(Antidoping-yhteyshenkilö) toimii SUEK:n kanssa yhteistyössä lisenssiurheilijoiden 

yhteys- ja olinpaikkatietojen toimittamisen kanssa. 



Kilpailujen järjestäjä on velvollinen tekemään mahdolliseksi dopingtestien sääntöjen 

mukaisen suorittamisen kilpailujen yhteydessä. Käytännössä järjestäjien on hyvä jo 

ennalta varautua mahdollisesti suoritettaviin dopingtesteihin. Kilpailunjärjestäjä on 

velvollinen järjestämään asianmukaiset dopingtestitilat. Lisäksi sen pitää tarvittaessa 

järjestää pyydetty määrä täysi-ikäisiä saattajia dopingtestiryhmälle sekä toimittaa 

tiedot, jotka helpottavat testauksen kulkua, kuten kilpailujen osallistujalistat ja 

lopputulokset.

Urheilijoilta edellytetään myönteistä suhtautumista dopingtesteihin eettisten arvojen ja

reilun pelin henkeä kunnioittaen. Testitilannetta helpottaakseen urheilijan on hyvä 

tutustua SUEK:n urheilijoille laatimiin ohjeisiin, jotka ovat luettavissa SUEK:n Internet-

sivuilta tai ”Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa” - julkaisusta. Testitilanteiden 

sujuvuuden vuoksi urheilijoita muistutetaan ja opetetaan kirjaamaan ylös kaikki 

käyttämänsä lääkevalmisteet ja lisäravinteet. 

SMTL kurinpitosäännöt kattavat antidopingsäännöstön vaatimat kurinpitomenettelyt 

koskien epäasiallista käyttäytymistä dopingtestihenkilöstöä kohtaan ja yhteistyöstä 

kieltäytymistä. 

Erivapaudet

Mikäli urheilijan sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn lääkeaineen tai 

menetelmän käyttöä, hoidolle voidaan hakea erivapautta. Erivapausmenettely voi tehdä 

mahdolliseksi kyseisen kielletyn hoitomuodon käytön. SUEK:n lajikohtaisen 

tasomäärittelyn piiriin kuuluvien urheilijoiden tulee hakea erivapautta maailman 

antidopingtoimisto (WADA) kansainvälisen erivapausstandardin ja SUEK:n ohjeiden 

mukaisesti ennakkoon. Thainyrkkeily on kansallisen tasomäärittelyn ulkopuolella, ja lajin 

urheilijan kohdalla SUEK tarkistaa jälkikäteen, että kiellettyjen aineiden ja menetelmien 

luettelossa olevien aineiden käytölle on lääketieteellinen peruste. Tämän osoittamiseksi 

urheilijan tulee hakea erivapautta jälkikäteen. 

SUEK:n erivapauspäätös koskee kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason

kilpailuja Suomessa. Kansainvälisen tason sekä kansainvälisiin kilpailuihin 

osallistuvien urheilijoiden erivapauksista vastaa kansainvälinen lajiliitto, 

riippumatta urheilijan iästä tai kansallisesta tasosta. Urheilijan tulee selvittää 

häntä koskevat erivapausmenettelyt kansalliselta tai kansainväliseltä 

lajiliitoltaan ja hakea tarvittaessa erivapautta etukäteen kansainväliseltä 

lajiliitoltaan. Mikäli urheilijalla on jo ennestään SUEK:n myöntämä erivapaus, 

urheilijan tulee selvittää, tunnustaako kansainvälinen lajiliitto SUEK:n tekemän 

erivapauspäätöksen.



Tiedotus ja vastuuhenkilöt 

SMTL valistaa ja kouluttaa urheilijoita, valmentajia, jäsenseuroja, liiton hallituksen 

jäseniä sekä muita luottamus- ja vastuuhenkilöitä liiton harjoitusleireillä, kilpailu sekä 

koulutustapahtumissa mm. seuraavin menetelmin:

• Vähintään kerran vuodessa liitto kutsuu Suekin kouluttajan pitämään 

koulutustilaisuuden esimerkiksi leirien tai SM-kisojen yhteyteen (2025 alkaen)

• Liiton nettisivuilta löytyvät seuraavat linkit: KAMU, ILMO,  Puhtaasti Paras ja 

erivapautta käsitteleviin sivuihin

• Liiton jäsenseurojen tiedottaminen ajankohtaisista antidoping-aiheista 

sähköpostin ja sosiaalisen median välityksellä

• Urheilijoiden sitouttaminen antidopingsäännöstöön lisenssijärjestelmällä (2025 

alkaen)

Antidopingohjelma julkaistaa liiton www-sivuilla, joka on kaikkien luettavissa. Valmis 

ohjelma toimitetaan myös Suekille, joka julkaisee sen sivuillaan. 

Liitto hyödyntää antidopingviestinnässään SUEKin tiedotteita ja materiaaleja ja pyrkii 

käyttämään antidopingviestinnässä eri kanavia ja tapahtumia, jotta sanoma tavoittaa 

kohderyhmät tehokkaasti. 

Valmentaja- ja urheilijasopimukset 

Liiton lajien valmennusryhmiin ja maajoukkueisiin kuuluvat urheilijat allekirjoittavat 

erillisen valmennussopimuksen, jossa he sitoutuvat noudattaa Suomen urheilun 

eettinen keskuksen säännöksiä kaikessa laajuudessaan. Urheilijoiden ja valmentajien 

sopimuksiin on kirjattu erilliset antidopingpykälät. Puhtaasti paras -koulutus on 

pakollinen valmennusryhmien ja maajoukkueiden urheilijoille ja valmentajille ja on 

kirjattu myös heidän sopimuksiinsa. Sopimus on jokaisen saatavilla liiton www-

sivuilla ja niiden ajantasaisuudesta vastaa SMTL hallitus yhdessä SMTL 

valmennustiimin kanssa. 

Yhteistyö SUEK:n kanssa dopingtapausten selvittämisessä

Mahdollisessa dopingtapauksessa liiton hallitus on sitoutunut noudattamaan Suomen 

antidoping säännöstössä määrättyjä menettelyjä ja määrittää tapauksen jatkokäsittelyn 

sääntöjen ja määräysten mukaisesti, määrittää viestintätoimet ja päättää, ketkä 

kommentoivat asiaa SMTL nimissä. Dopingrikkomuksissa kurinpitovaltaa käyttää 

Suomen antidopingsäännöstössä mainittu kurinpitoelin.



Liiton puolesta viestinnässä mahdollisista dopingtaupauksissa vastaa ensisijaisesti 

liiton puheenjohtaja, joka käyttää SUEK:n apua viestinnässä. Epäillyt 

dopingrikkomuksen ovat aina luottamuksellisia ja tiedot niistä salassapidettäviä. Vain

urheilija itse voi julkistaa tietoja asiasta ennen lopullista päätöstä. Mikäli asiasta 

järjestetään tiedotustilaisuus pyritään mahdollisuuksien mukaan saamaan mukaan 

SUEK:n asiantuntija.

Seuranta

SMTL päivittää antidoping-ohjelmaa tarvittaessa. Liiton toimintasuunnitelmaan 

sisällytetään antidopingohjelman mukaiset toimenpiteet. Liiton toimintakertomukseen 

raportoidaan ohjelman toteutuminen.


